
UCHWAŁA NR XIII/107/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg,Wniosków i Petycji, Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 9 kwietnia 2025 r. skargę na działalność Wójta Gminy Malechowo Rada 
Gminy Malechowo uznaje za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi uzasadnienie do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo zawiadomi 

skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 2F933358-C6A1-4CC8-B26E-2CAFA04F4324. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta przy współudziale 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Także zapis art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) wskazuje na radę gminy 
jako właściwą do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta. 

Z kolei art. 237 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego wskazuje, że o sposobie 
załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego. 

W dniu 9 kwietnia 2025 r za pomocą systemu e-doręczeń do Urzędu Gminy Malechowo 
wpłynęło pismo Animal Helper, Fundacja Psia Krew z siedzibą w Gdańsku, 80-317 Gdańsk, ul. 
Obrońców Westerplatte 12. 

Pismo to - skarga na bezczynność wójta - trafiła do Biura Rady Gminy, a następnie skierowane 
zostało do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zaopiniowania i przygotowania projektu 
uchwały. 

W dniu 10 kwietnia 2025 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołała 
posiedzenie ww. komisji na dzień 14 kwietnia 2025 r. 

W dniu 14 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po weryfikacji przedłożonych 
dokumentów oraz udzielonych wyjaśnień uznała skargę za bezzasadną. 

Skarga na bezczynność wójta dotyczyła braku realizacji zadań własnych gminy wynikających 
z zapisów art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) polegających na zapobieganiu bezdomności zwierząt, zapewnieniu opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywaniu w kontekście zapisów Uchwały Nr X/86/2025 Rady Gminy 
Malechowo z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malechowo w 2025 roku 
(Dz. Urz. Woj. Zach poz. 854 i 1390). 

Skarżący wskazał brak działań ze strony Wójta (tut. Urzędu) w celu odłowienia i zabezpieczenia 
pozostawionego bez opieki psa przy trasie Lejkowo - Laski (w piśmie wskazano miejscowość 
Zielenica) w dniu 11 marca 2025 r. 

Materiał dowodowy zgromadzony przez Komisję jednoznacznie wskazał, że w dniu 11 marca 
2025 r. wpłynęło zgłoszenie telefoniczne o psie porzuconym na terenie Gminy Malechowo, 
pracownik tut. urzędu przeprowadził wywiad ze zgłaszającą. Natychmiast podjęto działania 
prowadzące do odłowienia i zabezpieczenia zwierzęcia, w tym: 

a) poinformowano świadczącą usługi na rzecz gminy przychodnię weterynaryjną o potrzebie 
niezwłocznego odłowienia i zabezpieczenia zwierzęcia, 

b) pracownicy urzędu udali się w miejsce przebywania zwierzęcia dostarczając mu wodę 
i karmę, próbując jednocześnie schwytać zwierzę, 

c) tego samego dnia zamieszczono informację na profilach społecznościowych (Facebook, 
Instagram) o znalezionym psie w celu odnalezienia właściciela albo zapewnienia mu domu 
tymczasowego lub stałego, 

d) podjęta przez weterynarza w dniu 11. marca br. próba odłowienia zwierzęcia zakończyła się 
niepowodzeniem, gdyż pies uciekł do pobliskiego lasu, 

e) w tym samym czasie znalazła się osoba chętna do zaopiekowania się zwierzęciem, która 
w dniu 12 marca br. samodzielnie schwytała porzucone zwierzę i w tym samym dniu Gmina 
Malechowo podpisała z adoptującym umowę o adopcję psa. 

Tym samym w ciągu jednej doby zwierzę zyskało nowy dom. 
Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzić należy, że wskazane w skardze zarzuty są bezzasadne. 

Id: 2F933358-C6A1-4CC8-B26E-2CAFA04F4324. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 14 marca 2025 r. jednogłośnie 
(przy obecności 5 członków) wskazała na bezzasadność skargi. 

Id: 2F933358-C6A1-4CC8-B26E-2CAFA04F4324. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/107/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


